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M Ø D E R E F E R A T  -  G O D K E N D T  2. SEPTEMBER 2024 

Forum SAMF Akademisk Råd  

Møde afholdt 2. september 2024  

Sted CSS 18.1.08  

Referent Signe Bjerre Nørskov  

Til stede: Randi Starrfelt (RS), Vibeke Koushede (VK), Sara Hagemann (SH), 

Martin Marcussen (MM), Christian Borch (CB), Claus Thustrup Kreiner (CTK), 

Cecilie Rubow (CR), Pernille Bang (PB), Torsten Andreasen (TA), Asta 

Mathilde Mølstrøm (AMM), Emma Johanne Henriksen Due (EHD) og Kevin 

Olesen (Studerende – observatør) 

Afbud: Tobias Sønderby Jørgensen, Andreas Egelund Christensen, og Thea 

Visby Bjørklund 

Sekretariat: Signe Bjerre Nørskov 

Referat: 

1. Godkendelse af dagsorden 

RS bemærkede, at Studerende Kevin Olesen deltager som observatør til mødet. 

Dagsordenen blev godkendt uden yderligere bemærkninger. 

 

 

 

Dok.nr.: 28473411Sag: 012-0205/24-2000www.samf.ku.dksij@samf.ku.dkMOB 93 56 55 29DIR 35 33 22 01København KØster Farimagsgade 5DET SAMFUNDSVIDENSKABELIGE FAKULTETKØBENHAVNS UNIVERSITETLogo for Københavns Universitet



 

 

SIDE 2 AF 5 2. Afrapportering fra Named Person på SAMF 

Peter Dahler-Larsen deltog 

 

RS bød velkommen til PDL. RS indledte punktet med at bemærke, det var uklart 

for AR hvor længe PDL havde været udpeget som Named Person, og om der 

burde være sket genudpegning. Sekretariatet undersøger inden næste møde.  

PDL orienterede om formålet med NP-ordningen og redegjorde for hvor mange 

henvendelser han havde haft siden sidste afrapportering, og af hvilken karakter.  

PDL bemærkede bl.a. at det er vigtigt at have fokus på arbejdet med aftaler om 

forfatterskab. Det er meget nemmere at undgå tvister, hvis der er lavet klare 

aftaler på forhånd. Desuden vigtigt at bruge kodeks som udgangspunkt for 

aftaler, og at være opmærksom på, at aftalerne skal kunne håndtere hvis der sker 

uventede begivenheder. Særligt vigtigt at få lavet gode aftaler ved magtskæve 

forhold. 

PDL afsluttede med at opfordre til, at man i videre drøftelser om NP-ordningen 

overvejer, om der bør ændres sådan at fortrolighedsforpligtelsen er symmetrisk. 

Desuden om man på SAMF bør udpege to NP. Det vil være hensigtsmæssigt 

med to personer fra forskellige institutter, både for at kunne dele byrden, men 

særligt vigtigt for at sikre, at alle kan gå til en NP som ikke er for tæt på nogen af 

henvendelsens parter. 

Der var i AR opbakning til, at der fremadrettet udpeges to NP på SAMF. 

AR kvitterede for præsentationen. Det blev bemærket, at NP bliver udpeget for 

en periode af tre år, og at der derfor bør ske udpegning eller genudpegning af 

NP. Sekretariatet følger op inden kommende møde.  

Ifm. en kommende udpegning, bør der ske drøftelse af AR’s ønsker og 

forventninger til NP. PDL bemærkede, at hvis man på SAMF ønsker at NP-

funktionen skal være mere aktiv og opsøgende end den er for nuværende, vil der 

være behov for at gentænke rammerne for ordningen.  

 

3. Faste punkter til drøftelse 

SAMF til Søndre 

Rektoratet forventer, at flytningen af SAMF til Søndre vil ske med start 2025 og 

slut 2026. Der foreligger endnu ikke en klar plan for, hvordan fakultetet kan 

færdiggøre en total flytning inden 2027. Det må dog forventes, at nogen vil 

skulle flytte allerede i 2025. Arbejdet i styregruppen og på fakulteterne den 

kommende tid vil handle om at forberede flytningen, så den kan gennemføres på 

den bedst mulige måde.  



 

 

SIDE 3 AF 5 Det er usandsynligt at der vil være lokalekapacitet på Søndre Campus til at 

rumme de store forelæsninger vi har på SAMF. Ledelsen kigger på forskellige 

løsningsforslag. Der vil ikke blive bygget auditorier for KU-midler, men der er 

måske måder der vil kunne bygges for eksterne fondsmidler. Det vil dog højst 

sandsynligt ikke kunne gennemføres inden SAMF flytter til Søndre Campus, og 

der er derfor behov for at tænke i andre løsninger. I Bygningsfølgegruppen har 

man fx drøftet fordele og ulemper ved at gentage forelæsninger vs. at studerende 

og undervisere skal pendle mellem Søndre Campus og CSS. 

Der var i AR bekymring for, at kapacitetsudfordringer til dels vil blive løst ved at 

mere af undervisningen lægges i ydertimerne, for at udnytte kapaciteten bedre. 

Studentermedlemmerne spurgte til om der var nyt om hvordan rammerne bliver 

for det sociale studiemiljø, herunder studentercafeer og -foreninger. VK svarede 

hertil, at det i den nuværende fase er uklart, hvilke muligheder der bliver for at 

afsætte lokaler til studenterforeninger på Søndre Campus. Der er stort fokus på at 

skabe gode rammer for foreningslivet, men måske med fokus på initiativer på 

tværs af fakultetet eller på tværs af alle fakulteterne på Søndre Campus. Der er 

lavet et stort forarbejde fra de studerende om, hvad deres ønsker og behov i det 

kommende studiemiljø er, og det tager vi med videre. 

RS foreslog, at AR genudpeger eller udpeger nye medlemmer til 

Bygningsfølgegruppen. Der var i AR enighed om, at sekretariatet kommer med 

et oplæg til udpegning af nye medlemmer og evt. et forslag til et opdateret 

kommissorium for bygningsfølgegruppen. Sekretariatet forbereder en sag til det 

kommende AR-møde. 

AR udtrykte bekymring for de konsekvenser det vil have for studie- og 

arbejdsmiljø hvis flytningen gennemføres inden der er bygget nye auditorier på 

Søndre Campus. 

AR udtrykte bekymring for, at en så stor beslutning træffes og planlægges 

implementeret før man har en sikker plan om at det kan lade sig gøre. AR ser 

gerne, at der udarbejdes en finansieringsplan der viser at det kan lade sig gøre at 

gennemføre flytningen.  

Administrationsreformen 

VK orienterede kort om indbudgettering af den administrative reform. 

Økonomiafdelinger på KU arbejder i september med at justere budgetterne for 

2025, så de afspejler konsekvenserne af den administrative reform. Der udestår 

fortsat en afklaring af specifikke forhold for SAMFs budgetramme efter den 

administrative reform. Dekanatet er i dialog med rektoratet om at afklare dette og 

på den baggrund konsolidere fakultetets ramme. På den korte bane håndterer 

fakultetet budgetreduktionen således, at den nye ramme ikke påvirker 

kerneforretningen. 



 

 

SIDE 4 AF 5 Kandidatreformen 

SH orienterede. SAMF kommer til at skulle afgive 45 pladser i BA-optaget som 

konsekvens af dimensioneringen. Der foregår en dialog i FLT om fordeling af 

pladserne. 

SH deltager på næste AR-møde om drøfter kandidatreformen med AR.  

 

4. Akademisk Ledelse på SAMF 

VK introducerede punktet. Det er meningen, at reformen skal give fakultets- og 

institutledelserne mere tid til at bedrive akademisk ledelse frem for 

administration. Dekanen ønsker at drøfte med AR, hvordan dette kan udmøntes 

på SAMF, og hvad AR ser som vigtige fokuspunkter for ledelsen fremadrettet.  

Forskningsevalueringen pegede fx på, at institutterne bør have institutspecifikke 

forskningsstrategier. VK er interesseret i at høre AR’s input til, hvordan vi på 

SAMF bør arbejde med forskningsstrategi.  

Det blev bl.a. bemærket, at det vil være godt at drøfte på et senere tidspunkt, 

hvor der evt. kan være mere tid og et mere klart oplæg til drøftelsen. Det blev 

desuden bemærket, at det er vigtigt at skelne mellem forskningsstrategi og 

fundingstrategi.  

5. Udpegning af VIP-repræsentanter til inddragelse i administrations-

reformens implementeringsfase 

VIP-medlemmer af AR bemærkede, at det har været vanskeligt at få kolleger til 

at melde sig til at deltage i arbejdet med at give input til, hvordan den fremtidige 

HR-, Forsknings- og Økonomiadministration skal implementeres. Mange VIP er 

tøvende ift. at forpligte sig til at deltage i arbejdet, når der ikke kan gives 

information om hvor meget tid arbejdet vil kræve eller hvordan det evt. 

honoreres. Det blev bemærket, at VIP på SAMF forventer at der sættes nogle 

bedre og mere klare vilkår for inddragelsen, før de vil stille sig til rådighed for 

processen. VIP er desuden nervøse for at ”blive spændt for en vogn”, som de 

ikke kan stå inde for. 

Det blev også bemærket, at det vil være hensigtsmæssigt hvis der kommer 

repræsentanter fra SAMF i grupperne, da det er vigtigt at SAMF-perspektivet 

bliver bragt ind i arbejdet, så de nye strukturer og processer ikke bliver dikteret 

at de andre fakulteter. 

Pernille Bang bemærkede, at hun gerne stiller sig til rådighed for arbejdet med 

rådgivning vedr. forskningsadministration af datadreven forskning. AR 

kvitterede for dette tilbud.  

 



 

 

SIDE 5 AF 5 Sekretariatet meddeler rektor, at AR på SAMF indstiller Professor Finn Tarp og 

chefkonsulent Pernille Bang fra Økonomisk Institut. Desuden at VIP-

repræsentanterne fortsat vil opfordre kolleger til at gå ind i arbejdet, og at SAMF 

evt. eftersender navne, hvis nogen melder sig efter fristen.  

6. Orientering 

Orientering fra studenterrepræsentanterne 

Flytning af SAMF til Søndre fylder meget for de studerende. Der er bl.a. fokus 

på, om der på Søndre Campus vil være plads til ”stemningsspecifikke rum”, fx 

lokaler til fest vs. faglige arrangementer vs. hygge som brætspilscafeer.  

VK bemærkede at studiemiljø og studietrivsel vil være prioriterede fokuspunkter 

ifm. planlægningen af flytningen, og de studerende vil blive inviteret ind i 

processen i flere forskellige konstellationer for at give input. 

Orientering fra ph.d.-området 

Ph.d.-repræsentant Tobias Sønderby Jørgensen var ikke til stede.  

Tildelte ph.d.-grader siden sidst 

 

AR lykønskede med de tildelte ph.d.-grader.  

 

Tilbagemelding fra VIP-rådet 

MM havde deltaget i VIP-rådet som suppleant for RS. MM havde fået indtryk af, 

at VIP-medlemmer i rådet står samlet på nogle udvalgte dagsordener, og at 

rektoratet lytter til rådet. 

7. Eventuelt 

Der var ingen bemærkninger til eventuelt. 
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